Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3»
города-курорта Железноводска Ставропольского края
__________________________________________________________________
ПРИКАЗ

«27» сентября 2022 г.                                                                                  №  255 по о/д

Об итогах проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по истории и обществознанию в 2022-2023 учебном году

        На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», письма министерства образования Ставропольского края от 01.09.2021 г. № 01-23/12172 «О подготовке  и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебного года», Положением об этапах всероссийской олимпиады школьников в городе-курорте Железноводске, утвержденным распоряжением управления образования администрации города-курорта Железноводска  Ставропольского края от 15.09.2014 г. № 121,  на основании распоряжения управления  образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18.08.2022 г. № 137 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по истории и обществознанию в 2022-2023 учебном году (Приложение 1).
2. Списки победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по истории и обществознанию в 2022-2023 учебном году                 (Приложение 2).
3. Опубликовать результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по истории и обществознанию на сайте МБОУ СОШ № 3.
4. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на заместителя директора по УВР Свичкарёву Л.Н.

Директор МБОУ СОШ № 3
города-курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                             О.В. Позднякова

С приказом ознакомлена:
С.В. Тихоновская_______

[bookmark: __DdeLink__799_3438074007]Приложение 1
	к приказу МБОУ СОШ № 3
от 27.09.2022 г. № 255  по о/д

[bookmark: __DdeLink__799_34380740071]Рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по истории в 2022-2023 учебном году

5 класс
	№
	Ф.И.О.
	Итого

	1
	Рачук Варвара Александровна
	28

	2
	Киколенко Артур Андреевич
	23

6 класс
	№
	Ф.И.О.
	Итого

	1
	Григорян Арианна Ашотовна
	38

	2
	Паномарев Илья Владимирович
	30

	3
	Веремеев Тимур Николаевич
	27

	4
	Свичкарёв Ярослав Олегович
	13

	5
	Вербицкая Софья Олеговна
	12

	Дубатов Кирилл Демьянович
	12

	Стрелов Никита Артурович
	12

	Гаранжа Кирилл Муратович
	11

	Заболотний Лев Захарович
	11

	Тамбовцева Дарья Дмитриевна
	9

	Белова Юлия Алексеевна
	8

	Тройно Элеонора Михайловна
	4

7 класс
	№
	Ф.И.О.
	Итого

	1
	Истошина Вероника Александровна
	62

	2
	Мартазаева Инна Сергеевна
	45

	3
	Крутикова Маргарита Олеговна
	30

	4
	Ланге  Максим Олегович
	29

	5
	Ростовцева настасья Александровна
	27

	6
	Королева Варвара Александровна
	25

	7
	Брындина Дарья Александровна
	24

	8
	Волков Никита Сергеевич
	24

	9
	Рустамов Эмран Рамильевич
	19

	10
	Андреев Никита Дмитриевич
	18

	11
	Тхостов Эльбрус Давидович
	18

	12
	Каримов Эли Усманович
	17

	13
	Юмкин Ярослав Игоревич
	16

	14
	Тхостов Александр Давидович
	15

	15
	Григорян  Даниэл Ашотович
	14

	16
	Плигузова Аделина Геннадьевна
	14

	17
	Мещеряков Владислав Юрьевич
	13

	18
	Каримов Умар Усманович
	9

8 класс
	№
	Ф.И.О.
	Итого

	1
	Будникова  Элеонора Евгеньевна
	43

	2
	Ершова Ирина Валерьевна
	17

	3
	Федченко Егор Александрович
	14

	4
	Амеркулиева Жанна Юрьевна
	12

	5
	Верескунова Виктория Алексеевна
	11

	6
	Пироженко Яна Алексеевна
	9

	7
	Зацепина Ксения Александровна
	8

	8
	Решетняк Семён Владимирович
	7

9 класс
	№
	Ф.И.О.
	Итого

	1
	Кубанова Алина Гасановна
	48

	2
	Лисер Алина Борисовна
	42

	3
	Яндовицкий  Никита Александрович
	21

	4
	Костылева Елена Владимировна
	20

	5
	Ветлужских Виктория Алексеевна
	18

	6
	Ткаченко Святослав Александрович
	18

	7
	Чалый Константин Викторович
	14

	8
	Яндовицкая Екатерина Андреевна
	14

	9
	Ерохина Виолетта Викторовна
	12

	10
	Коломойцева Валерия Евгеньевна
	11

	11
	Ольховский Ростислав Витальевич
	11

Приложение 2
	к приказу МБОУ СОШ № 3
от 27.09.2022 г. № 255    по о/д

Рейтинг
победителей и призёров  школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по истории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Класс

	Победители

	1.
	Рачук Варвара Александровна
	5

	2.
	Григорян Арианна Ашотовна
	6

	3.
	Истошина Вероника Александровна
	7

	4.
	Будникова  Элеонора Евгеньевна
	8

	5.
	Кубанова Алина Гасановна
	9

	Призёры

	1.
	Киколенко Артур Андреевич
	5

	2.
	Паномарев Илья Владимирович
	6

	3.
	Веремеев Тимур Николаевич
	6

	4.
	Мартазаева Инна Сергеевна
	7

	5.
	Лисер Алина Борисовна
	9

Рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по обществознанию в 2022-2023 учебном году

6 класс
	№
	Ф.И.О.
	Итого

	1
	Стрелов Никита Артурович
	69

	2
	Паномарев Илья Владимирович
	64

	3
	Гаранжа Кирилл Муратович
	54

	4
	Заболотний Лев Захарович
	43

7 класс
	№
	Ф.И.О.
	Итого

	1
	Истошина Вероника Александровна
	67

	2
	Волков Никита Сергеевич
	48

8 класс
	№
	Ф.И.О.
	Итого

	1
	Федченко Егор Александрович
	33

	2
	Верескунова Виктория Алексеевна
	23

	3
	Зацепина Ксения Александровна
	23

	4
	Ершова Ирина Валерьевна
	15

9 класс
	№
	Ф.И.О.
	Итого

	1
	Лисер Алина Борисовна
	68

	2
	Кубанова Алина Гасановна
	63

	3
	Чалый Константин Викторович
	20

	4
	Яндовицкая Екатерина Андреевна
	19

	5
	Яндовицкий Никита Александрович
	18

	6
	Коломойцева Валерия Евгеньевна
	17

	7
	Ветлужских Виктория Алексеевна
	15

	8
	Ерохина Виолетта Викторовна
	15

	9
	Ткаченко Святослав Александрович
	15

	10
	Костылева Елена Владимировна
	13

	11
	Ольховский Ростислав Витальевич
	10

Рейтинг
победителей и призёров  школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Класс

	Победители

	1.
	Стрелов Никита Артурович
	6

	2.
	Истошина Вероника Александровна
	7

	3.
	Лисер Алина Борисовна
	9

	Призёры

	1.
	Паномарев Илья Владимирович
	6

	2.
	Гаранжа Кирилл Муратович
	6

	3.
	Кубанова Алина Гасановна
	9